Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Богородская основная общеобразовательная школа
Новооскольского района Белгородской области»

ПРОТОКОЛ№ 1

заседания Управляющего Совета МБОУ «Богородская ООШ»
от 21.09.2023 г.

На заседании присутствовало 9 человек

Повестка дня.

1. Подведение итогов выборов в Управляющий Совет школы.
2. Избрание председателя, заместителя и секретаря Управляющего Совета.
3. Утверждение плана работы

Слушали

По первому вопросу слушали Председателя избирательной комиссии
Лепехину С.М., которая сообщила, о том, что 15.09.2023 г состоялись
выборы, прошедшие без нарушений, и в Управляющий Совет школы были
избраны следующие кандидаты: из числа учащихся Сидоркова Карина
Кирилловна

По второму вопросу выступила директор школы Дробинину Л.Я.,
предложила открытым голосованием избрать председателя и заместителя
Управляющего Совета.

Выступили: Пожарову Н. В., которая предложила избрать Председателем
Управляющего Совета Клюеву Юлию Михайловну, заместителем
Председателя Управляющего Совета Клюеву Марию Вячеславовну.

Голосовали: «за» - 9 человек, «против» - нет

Решили: избрать Председателем Управляющего Совета Клюеву Юлию
Михайловну, заместителем Председателя Управляющего Совета Клюеву
Марию Вячеславовну
3. Клюева Юлия Михайловна предложила открытым голосованием выбрать
секретаря Управляющего совета.
Выступили: Боярченкова М.Н., которая предложила избрать секретарем
Управляющего совета Сапранову Т.В.
Голосовали: «за» - 9 человек, «против» - нет

Решили: избрать секретарем Управляющего Совета Сапранову Т.В.

По третьему вопросу слушали председателя УС Клюеву Ю.М. Она
предложила следующий план работы Управляющего совета на 2023-
2024учебный год:

Август
1. О планировании работы Управляющего совета школы.
2. О распределении стимулирующей части фонда оплаты труда

работников школы на период с 01.09.2023 г. по 31.12.2023 г.
3. О проведении выборов новых членов УС из состава учащихся для

замены выбывших.
Январь

1. О распределении стимулирующей части фонда оплаты труда
педагогических работников школы на период с 01.01.2024 г. по
31.08.2024 г.

Апрель
1. Об организации текущего ремонта в школе и подготовке к новому

учебному году.
2. Об организации летнего отдыха учащихся.
3. Рассмотрение отчета о результатах самообследования МБОУ

«Богородская ООШ».
Июнь

1. О внесении изменений в основные образовательные программы
начального общего и основного общего образования.

Решили: предложенный план утвердить.

Председатель Управляющего Совета: Клюева Ю.М.

Секретарь Управляющего Совета: Сапранова Т.В.